РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2022 года                              № 4/23

О передаче в муниципальную собственность

муниципального района «Медвенский район» Курской

области муниципального имущества муниципального

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района

Курской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 209 и статьи 215 Гражданского кодекса

Российской Федерации, с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации

и признании утратившими силу некоторых законодательных актов

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации», распоряжением

Администрации Курской области «О культурно-досуговых учреждениях на

территории Курской области» от 02.02.2022 № 52-ра, Уставом муниципального

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области,

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области,

утвержденным решением Собрания депутатов Амосовского сельсовета

Медвенского района от 30.04.2019 № 24/134, Собрание депутатов

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1.Передать безвозмездно муниципальное имущество муниципального

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области,

указанное в приложении № 1, № 2, № 3 к настоящему решению, в

муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район»

Курской области.

2.Утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1

настоящего решения.

3.Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской

области прекратить право муниципальной собственности муниципального

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области на

муниципальное имущество, указанное в приложении № 1, № 2 настоящего

решения, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Курской области.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Амосовского сельсовета

Медвенского района                                                                     О.М. Горякина

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района                                                                        Т.В. Иванова

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Амосовского сельсовета

Медвенского района

Курской области

от 15.12.2022 № 4/23

Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Амосовский

сельсовет» Медвенского района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский

район» Курской области

№

п/п

наименование

объекта

адрес местоположения кадастровый

номер

год

завершения

строительства

балансовая

стоимость, руб.

остаточная

стоимость, руб.

площадь,

кв.м.

инвентарный номер

1. Здание дома

культуры

307055, Российская

Федерация, Курская

область, Медвенский

район, Амосовский

сельсовет, д. Амосовка,

д.56

46:15:021201:515 1977 2 587 138,55 1590 01110000000025

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Амосовского сельсовета

Медвенского района

Курской области

от 15.12.2022 № 4/23

Перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Амосовский сельсовет»

Медвенского района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район»

Курской области

№

п/п

наименование

объекта

адрес местоположения кадастровый номер кадастровая

стоимость,

руб.

общая

площадь,

кв.м.

вид разрешенного

использования

категория земель

1 Земельный

участок

307055, Российская

Федерация, Курская

область, Медвенский

район, Амосовский

сельсовет, д. Амосовка,

д.56

46:15:021201:364 674675,76 2442 Для эксплуатации и

обслуживания дома

культуры

Земли населенных

пунктов

Приложение № 3

к решению Собрания депутатов

Амосовского сельсовета

Медвенского района

Курской области

от 15.12.2022 № 4/23

Перечень движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Амосовский сельсовет»

Медвенского района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район»

Курской области

№

п/п

наименование объекта движимого

имущества/марка

Данные об имуществе

год ввода в

эксплуатацию

количество балансовая

стоимость, руб.

остаточная

стоимость, руб.

инвентарный номер

1 Акустика, кабель, спиконы 2009 1 11 430,00  01143322432138

2 Акустика, кабель, спиконы 2009 1 11 430,00  01143322432139

3 акустическая система Behringer B115dD 2013 1 16 000,00  01380034

4 акустическая система Behringer B115dD 2013 1 16 000,00  01380043

5 Вышка-тура 2008 1 25 000,00  01163697050109

6 Занавес 2008 1 11 575,00  01161721090095

7 Занавес 2008 1 11 575,00  01161721090094

8 компьютер 2014 1 36 057,00  01143020020035

9 Ламбрекен 2008 1 30 680,00  01161721090089

10 Музыкальный центр до 2003 1 10 042,41  01380020

11 Ноутбук ASUS vivoBook 2017 1 20 429,00  01380046

12 Проектор Benq 2017 1 27 299,00  01380047

13 Пульт микшерный+кабельinvolight 2017 1 11 919,00  01380050

14 Усилитель ALTOHAC 2007 1 12 200,00  01143322435021

15 Усилитель Proel 2017 1 19 740,00  01380049

16 Фоновое полотно 2008 1 45 500,00  01161721090096

 ИТОГО  16 316 876,41

 «УТВЕРЖДАЮ»
Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района

Иванова Татьяна Викторовна

 _________________________

«15» декабря 2022 г
                                   М.П.

«УТВЕРЖДАЮ»
        Глава Медвенского района

        Курской   области

        Катунин Виктор Владимирович

  _________________________

   «____»______________2022 г.
                                                 М.П.

Акт приема-передачи

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского

района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность

муниципального района «Медвенский район» Курской области

«____»______________2022г.

На основании решения Собрания депутатов Амосовского сельсовет Медвенского района Курской области от 15.12.2022 № 4/23«О

передаче в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области муниципального имущества

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области»,  муниципальное образование «Амосовский

сельсовет» Медвенского района Курской области в лице Главы Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области Ивановой

Татьяны Викторовны, действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальный район «Медвенский район» Курской

области в лице Главы Медвенского района Катунина Виктора Владимировича, действующего на основании Устава, принимает в

собственность муниципального района следующее имущество:

Перечень объектов недвижимого имущества

№

п/п

наименование

объекта

адрес местоположения кадастровый

номер

год

завершения

строительства

балансовая

стоимость, руб.

остаточная

стоимость, руб.

площадь,

кв.м.

инвентарный

номер

1. Здание дома

культуры

307055, Российская Федерация,

Курская область, Медвенский

район, Амосовский сельсовет, д.

Амосовка, д.56

46:15:021201:515 1977 2 587 138,55 1590 01110000000025

Перечень земельных участков

№

п/п

наименование

объекта

адрес местоположения кадастровый номер кадастровая

стоимость,

руб.

общая

площадь,

кв.м.

вид разрешенного

использования

категория земель

1 Земельный

участок

307055, Российская

Федерация, Курская

область, Медвенский

район, Амосовский

сельсовет, д. Амосовка,

д.56

46:15:021201:364 674675,76 2442 Для эксплуатации и

обслуживания дома

культуры

Земли населенных

пунктов

Перечень движимого имущества

№

п/п

наименование объекта движимого

имущества/марка

Данные об имуществе

год ввода в

эксплуатацию

количество балансовая

стоимость, руб.

остаточная

стоимость, руб.

инвентарный номер

1 Акустика, кабель, спиконы 2009 1 11 430,00  01143322432138

2 Акустика, кабель, спиконы 2009 1 11 430,00  01143322432139

3 акустическая система Behringer B115dD 2013 1 16 000,00  01380034

4 акустическая система Behringer B115dD 2013 1 16 000,00  01380043

5 Вышка-тура 2008 1 25 000,00  01163697050109

6 Занавес 2008 1 11 575,00  01161721090095

7 Занавес 2008 1 11 575,00  01161721090094

8 компьютер 2014 1 36 057,00  01143020020035

9 Ламбрекен 2008 1 30 680,00  01161721090089

10 Музыкальный центр до 2003 1 10 042,41  01380020

11 Ноутбук ASUS vivoBook 2017 1 20 429,00  01380046

12 Проектор Benq 2017 1 27 299,00  01380047

13 Пульт микшерный+кабельinvolight 2017 1 11 919,00  01380050

14 Усилитель ALTOHAC 2007 1 12 200,00  01143322435021

15 Усилитель Proel 2017 1 19 740,00  01380049

16 Фоновое полотно 2008 1 45 500,00  01161721090096

 ИТОГО  16 316 876,41

Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.

Передал:

Глава Амосовского сельсовета

Медвенского района

_________________ Т.В.Иванова

«15» декабря 2022г.

МП

Принял:

Глава Медвенского района

____________________В.В. Катунин

«____»______________2022г.

  М.П.